6. Consider, then, brethren, if perchance John is not one of those mountains concerning whom we sang a little while ago, "I have lifted up my eyes to the mountains, from whence shall come my help." Therefore, my brethren, if you would understand, lift up your eyes to this mountain, that is, raise yourselves up to the evangelist, rise to his meaning. But, because though these mountains receive peace he cannot be in peace who places his hope in man, do not so raise your eyes to the mountain as to think that your hope should be placed in man; and so say, "I have lifted up my eyes to the mountains, from whence shall come my help," that you immediately add, "My help is from the Lord, who made heaven and earth." Therefore let us lift our eyes to the mountains, from whence shall come our help; and yet it is not in the mountains themselves that our hope should be placed, for the mountains receive what they may minister to us; therefore, from whence the mountains also receive there should our hope be placed. When we lift our eyes to the Scriptures, since it was through men the Scriptures were ministered, we are lifting our eyes to the mountains, from whence shall come our help; but still, since they were men who wrote the Scriptures, they did not shine of themselves, but "He was the true light, John 1:9 who lights every man that comes into the world." A mountain also was that John the Baptist, who said, "I am not the Christ," John 1:30 lest anyone, placing his

accepimus (Io 1, 16). Ita debes dicere: *Levavi oculos meos in montes, unde veniet auxilium mihi* (Ps 120, 1), ne auxilium quod tibi venit, montibus imputes; sed sequaris, et dicas: *Auxilium meum a Domino, qui fecit coelum et terram* (Ps 120, 2).

7. Ergo, fratres, ad hoc ista monuerim, ut quando erexistis cor ad Scripturas, cum sonaret Evangelium: *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum*, et caetera quae lecta sunt, intellegatis vos levasse oculos ad montes. Nisi enim montes ista dicerent, unde omnino cogitaretis, non inveniretis. Ergo ex montibus venit vobis auxilium, ut haec vel audiretis: sed nondum potestis intellegere quod audistis. Invocate auxilium a Domino, qui fecit coelum et terram: quia montes sic potuerunt loqui, ut non possint ipsi illuminare; quia et ipsi illuminati sunt audiendo. Inde qui haec dixit, accepit Ioannes ille, fratres, qui discumbebat super pectus Domini (Io 13, 25), et de pectore Domini bibebat quod propinaret nobis. Sed propinavit verba; intellectum autem inde debes capere, unde et ipse biberat qui tibi propinavit: ut leves oculos ad montes, unde auxilium veniet tibi, ut inde tamquam calicem, id est, verbum propinatum acciperes; et tamen quia auxilium tuum a Domino, qui fecit coelum et terram, inde impleres pectus, unde implevit ille: unde dixisti: *Auxilium meum a Domino, qui fecit coelum et terram*: qui potest ergo, impleat. Fratres, hoc dixi: levet quisque cor suum quomodo illud videt idoneum, et capiat quod dicitur. Sed forte hoc dicetis, quia ego vobis sum praesentior quam Deus. Absit. Multo est ille praesentior: nam ego oculis vestris appareo, ille conscientias vestris praesidet. Ad me aures, ad illum cor, ut utrumque impleatis. Ecce oculos vestros et sensus istos corporis levatis ad nos; nec ad nos, non enim nos de illis montibus, sed ad ipsum Evangelium, ad ipsum Evangelistam: cor autem implendum ad Dominum. Et unusquisque sic levet, ut videat quid levet, et quo levet. Quid dixi: Quid levet, et quo levet? Quale cor levet, videat; quia ad Dominum levat: ne sarcina voluptatis carnalis praegravatum, ante cadat, quam fuerit sublevatum. Sed videt se quisque gestare onus carnis? det operam per continentiam, ut purget quod levet ad Deum. Beati enim mundi corde, quoniam ipsi Deum videbunt (Mt 5, 8).